潍坊农村商业银行
股份有限公司

关于召开2025年第
一 次 临 时 股 东 会

公告
潍坊农村商业银行股份
有限公司股东：
  根据《中华人民共
和国公司法》《中华人民
共和国商业银行法》《潍
坊农村商业银行股份有
限公司章程》相关规定，
结合工作需要，潍坊农
村商业银行股份有限公
司第三届董事会决定召
开潍坊农村商业银行股
份有限公司2025年第一
次临时股东会，相关事
项通知如下：
  一、会议时间
  2025年4月9日上午
10：30。
  二、会议地点
  潍坊农商银行行本
部2206会议室（潍坊市
奎文区新华路1409号潍
坊中心1号楼）。
  三、参加会议人员
  本行股东或委托代
理人，本行董事、监事、
高级管理层成员；见证
律师及其他相关人员。
  四、会议事项
  听取审议《潍坊农
商银行2024年度资本管
理及评估报告》《潍坊农
商银行2025-2027年资本
规划报告》《关于审议潍
坊农商银行吸收合并相
关事项的议案》《关于股
东会全权授权董事会负
责吸收合并相关工作的
议案》。
  五、会议出席及登
记提示
  （一）本行全体股东
均有权出席股东会，亦
可书面委托代理人出席
会议并表决；
  （二）自然人股东出
席会议的，应出示股权
证及有效身份证件；委
托代理人出席会议的，
代理人应同时出示授权
委托书、委托人有效身
份证件复印件、本人有
效身份证件和股权证。
法人股东法定代表人出
席会议的，应出示营业
执照副本复印件、有效
身份证件及法定代表人
资格的有效证明和股权
证；委托代理人出席会
议的，代理人应同时出
示营业执照副本复印
件、法定代表人有效身
份证件复印件及法定代
表人资格的有效证明、
本人身份证、法定代表
人 授 权 委 托 书 和 股
权证；
  （三）本次会议现场
出席人员应于会议召开
前30分钟在会场签到处
《会议登记册》上登记
确认。
  六、会议联系方式
  联系地址：山东省
潍坊市奎文区新华路
1409号1号楼
  联系电话：053 6 -
8688727 8802933
  电 子 邮 件 ：
wfnshdsh@163.com
  联系人：李军、吴
育东
  邮编：261061
  潍坊农村商业银行
股份有限公司
  2025年3月25日

值班主任：李金娜 编辑：鲍涛 美编：王蓓 校对：刘小宁  2025年3月25日 星期二06

  小东庄村保
存完好的古楼

  历经近两百年岁月的古楼保存完好，走过半个多
世纪的景观老树屡见不鲜，一年四季绿意常在、果实
不断的果蔬园支撑起产业振兴的梦想。3月22日，记
者在昌乐县朱刘街道小东庄村采访时发现，这里既有
让人回味悠长的沧桑感，又有村强民富的新景象。
　　南北大街转角处，一座青砖小楼在红瓦民居中静
立，阳光透过雕花木窗，在斑驳的砖墙上投下细密的
光斑。“这是村里最古老的建筑物，如今成为村民和
外地游客经常打卡的地方。”村党支部书记刘金龙轻
抚门楣介绍，早些年村里还有几座这样的古楼和寺
庙，后来大多损毁或拆除，但在权属所有人和村集体
共同努力下，这座古楼基本保持了原貌。他们还把原
先放在院子里的老农具、老家具等搬进古楼，妥善保
管，下一步争取申报文物保护单位，对古楼进行提升
改造，使其成为村里的一个历史文化旅游景点。
　　古楼斜对面的村“两委”办公楼，已有近60年的
历史，相对于村里的民房，称得上古朴了。据朱刘街
道办事处工作人员范建伟介绍，小东庄村是有名的典
型村，历届党支部都力争上游，像年岁如此长且保存
完好的村级办公场所，全街道各村庄中仅有几处。
　　漫步在大街小巷，除了道路通畅、村容整洁外，
这里的绿化品位也让记者印象深刻。老楸树、老梧桐
不时映入眼帘，与村“两委”办公楼差不多年岁的龙
爪槐、红玉兰、白玉兰等树木风姿各异。玉兰树正值
花期，尽情怒放，更是为村庄增色不少。“我们村被
评为‘省级美丽乡村示范村’，与老树名木多和绿化
率高有很大关系。”刘金龙自豪地说。
　　春天是播种的时节，而在位于小东庄村东和村北
的“东庄樱园”内，已到处是丰收在望或收获满满的
场景。大棚西瓜和樱桃即将上市，大棚草莓销售正
旺，大田里的土地已整好，只待栽植姜苗，播种新的
希望。庄园主人刘金斌是一位“新农人”，他告诉记
者，自己10年前响应号召，大规模租赁土地发展特色
果品，原先只种樱桃，后来加上了草莓、大姜、韭菜
以及桃、梨等露天果品，并自行繁育草莓苗、樱桃
苗，产业越做越旺，如今从3个棚扩建到20多个大
棚，一年四季绿意常在，果实累累。“樱园不是以前
的樱园了，既有精品水果又有高端蔬菜，大伙儿都改
叫‘东庄果蔬园’了。”刘金斌笑着说。
　　果蔬园的诞生，彰显着基层党组织摒弃“靠山吃
山”思维，坚持生态优先、绿色发展的治村理念。村
党支部书记刘金龙对往事记忆犹新：“当年是‘资源
立村’，靠开山采石发家致富，‘一天四两土，今天
不够明天补’，付出了沉重代价。后来我们在街道支
持下，允许土地流转，培育种植业、养殖业，特别是
‘东庄樱园’不但增加了生态成色，还促进了村强民
富。”
　　“起初有的群众不认可，我们村干部就逐家逐户
做工作，最后达到了100%同意。看到这几年的收成，
他们心服口服了！”村干部刘义升说。

□文/图 本报记者 孙希明

昌
乐
县
朱
刘
街
道
小
东
庄
村

古
楼
老
树
果
蔬
园

古
韵
新
景
两
相
宜

寒
亭
区
寒
亭
街
道
袁
家
埠
村

大
棚
脆
瓜
不
愁
卖

鼓
起
增
收﹃
钱
袋
子
﹄

　　一片绿意盎然之中，脆生生的“瓜娃娃”们
正在藤蔓上静静地生长，还有不到十天，眼前这
些脆瓜就会从田间地头送到消费者手中……3月
23日，记者走进寒亭区寒亭街道袁家埠村的脆瓜
种植大棚，清甜的果香味伴着丰收的喜悦迎面
而来。
 　凌晨5时40分，袁家埠村的脆瓜种植户余友
清匆匆吃过早饭，便来到了自家的温室大棚，开
始了一天的忙碌。“我们家的脆瓜从年前种上，
到现在正好进入管理收获关键期，成熟之后一亩
能产5000公斤左右，每公斤收购价能到4元甚至6
元。”余友清蹲在田间仔细察看着脆瓜的长势。
　　小小脆瓜为何长势喜人？科技投入少不了。
　　随后，记者走进村里种植户万东升的脆瓜种
植大棚，只见里面浇灌、测温设施一应俱全，还
有三重保温膜层层保护。为了保障脆瓜的品质和
口感，万东升坚持采用科学化、精细化的管理手
段。“我们一共种了7亩多脆瓜，家里都是‘粗
人’，但种脆瓜用的都是‘绣花功夫’。为了种
出‘纯绿色’脆瓜，我和家人仔细灌溉、不喷农
药，仔细关注棚内温度及时翻膜，保证种出来的
脆瓜脆甜、可口又多汁。”万东升说，现在他们
也能算种脆瓜的“半个行家”了。
　　“这些年，村民靠种植脆瓜走上了致富的道
路，腰包鼓了，日子也越来越好了。”袁家埠村
党支部书记于海欧介绍，袁家埠村种植脆瓜已有
20多年历史，种植初期只有零星几户种植，果品
品质不高，市场竞争力也不强。为优化产业布
局、打造精品农业，村里积极探索“党支部+合
作社+农户”模式，于2018年成立袁家埠村果蔬
专业合作社，对种植户进行“技术指导+品质管
理”，从秧苗选取、棚膜覆盖、水肥管理等多方
面入手，全力提升农户专业化水平，提高产品
品质。
　　当农业插上了科技的翅膀，一个个脆瓜也转
化成“真金白银”，装进了农民的“钱袋子”。
经过多年的发展，袁家埠村脆瓜种植户已经发展
到14家，种植面积50余亩，年产量达25万公斤。
“很多农户的脆瓜还没熟，就已经被客户预订
了。”于海欧说，每年4月至5月，来自全国各地
的客户会把货车开到田间地头，完成从田间到消
费者手中的转移，脆瓜种植也真正成了帮助村民
增收致富的特色产业。

□文/图 本报记者 刘晓杰 通讯员 曲萌

快要成熟的脆瓜

  大棚草莓正值
销售旺季。

▲万东升在棚内管理脆瓜。